

גליון 576
שנה י"ב תשפ"ג

סיפורי צדיקים

יו"ל לע"נ הרה"ח ר' הלל ז"ל בן ר' פינחס נחום המבורגר ז"ל



הורד למשפחה לקייס על האישור לפרסום בתמונה

סיפורי חז"ל

מי הוא שרה של תורה
אמר רבי ישמעאל, בן שלוש עשרה שנה
הייתי כשהלכתי אל סבי נחוניא בן הקנה,
ושאלתי, מי הוא שרה של תורה, ומה
שמו? אמר לי שמו יופיאל, עמדתי
הוספתי צער על צער, הייתי בתענית,
פרשתי עצמי מכל תענוג ארבעים יום
תוספת על תענית, ואמרתי שם גדול
בסוף ארבעים יום, עד שהורדתי אותו
וירד בשלהבת אש ופניו כמראה הבוק.
כשראיתי אותו, נבהלתי ונודעו עתי, כל
איברי נתפרקו וירדתי לאחור. ואמר לי
בן אדם, מה טובך והרעשת פמליא
גדולה, והתחוקתי עצמי ואמרתי לו, גלוי
וידוע לפני מי שאמר והיה העולם, שלא
הורדתיך לכבודי אלא לעשות רצון קונך.
אמר לי, בן אדם טיפה סרוחה רימה
ותולעת, אף כי נפשך הואיל ויש לה
חברת הגוף הנגוף, אם כן אם תרצה
שאתגלה אליך, שב ארבעים יום
בתענית, תטבול עשרים וארבע טבילות
בכל יום, אל תטעום דבר מזהם, ולא כל
מיני קטניות וירק, ואל תסתכל באשה,
ושב בבית אפל. עשה כן, ולמד לו שם
ולמד והיה עולה ויורד.
(ראשית חכמה שער התשובה פ"ה)

פרשת השבוע

לעזור לעניים חולים ונצרכים, החלק
המוקצב לתורה אוצר בקרבו מצוה רבת
צדדים, שהרי כלול בכך גם חסד,
בהושטת עזרה לתלמידי חכמים עניים
לכלכלה להלבשה וכו', ונוסף על כך
לאפשר בידם לעסוק בתורה. הנגיד
הסכים לכך מיד והבטיח לשנות את
הצוואה ולחלק את רכושו לחמישה
חלקים במקום לארבעה. ברם החפץ
חיים הוסיף לדבר אליו: עצתי לך, ר'
יוסף, אף זו, שאת חלקך בן שמונת אלפי
הרובל, תעביר עוד בחיך למוסדות
המתאימים ולא תמתין עד לאחר מאה
ועשרים שיהיה צורך לתובעו מבניך.
הרי ידוע לנו שעל פי רוב נלחמים הבנים
נגד צוואה מעין זו. הם מעמידים עורך
דין מוכשר, שבהשתדלו לפסול את
הצוואה ממציא הוא הוכחות כוזבות
לבית המשפט, שלפיהן לא היה האב
בדעה צלולה בעת עורכו את הצוואה
ולפיכך הצוואה אינה ברת קיום. שווה
אפוא בנפשך, כאשר יקראו בעולם
האמת את צוואתך בצירוף עדותו
הכוזבת של העו"ד יימצא, כי לא אתה
הפיקח ובר הדעת הנך בעל הצוואה,
אלא איזה יוסף אחר, אך שונים יהיו פני
הדברים לו תמסור את נדבתך למוסדות
הקדושים כמו ידיך. ר' יוסף אל תסמוך
על שום אדם. והחפץ חיים היה מבאר
תמיד את הפסוק "ואיש את קדשיו לו
יהיו" מה שמקדיש האדם לדברים
שבקדושה רק זה בלבד נשאר לו.

ואיש את קדשיו לו יהיו" (ה' - י')
מסופר על החפץ חיים הקדוש זיע"א
שבא אליו יהודי עשיר בשם ר' יוסף, הוא
ביקש שיעיין בצוואתו שערך ויביע עליה
את הסכמתו. בצוואתו חילק ר' יוסף את
כספו המזומן בסך ארבעים אלף רובל
לארבעה חלקים. עשרת אלפי רובל לכל
אחד משלושת בניו ועשרת אלפים רובל
לאשתו. כספים אחרים ומטלטלים חילק
לקרובים. את כל הספרים שבספרייתו
העשירה הוריש לישיבות. עיין החפץ
חיים בצוואה ואמר, אדרבה ר' יוסף חוזר
בעצמך על הדברים שכתבת ומצא את
משגיך, ציית ר' יוסף ובדק, אולם לא
מצא כל משגה. אמר לו החפץ חיים,
ראשית מרבה אני לתמוה עליך ר' יוסף
שהקצבת את כל הכסף למשפחה ואת
כל הספרים לישיבות, מן הראוי היה
לנהוג קצת אחרת, להקציב חלק מהכסף
לישיבות ומקצת מן הספרים לבנים, הרי
אין מחסור לבני הישיבות בספרים, כשם
שהם חסרים כסף לכלכלתם, ושנית
רואה אני כי בצוואתך עברת על המקרא
"ומבשרך אל תתעלם". אמנם בשרך
פירושו הקרובים, אך הקרוב ביותר אל
אדם הריהו הוא גופו, "אדם קרוב אצל
עצמו", מדוע אפוא הנך מסיח דעתך
מעצמך? וכי לך לעצמך אין מגיע כלום?
הרי אף את עצמך חייב היית לחשוב
לפחות כבן, לו יהי בעיניך כי ארבעה
בנים לך, בחר אף לך חלק אחד וחלקו
לשנים, מחצית לתורה מחצית לחסד

זמני השבת

זמני יציאת השבת
ירושלים: 8:18 ת"א: 8:21 ר"ת: 8:51

זמני כניסת החג
חג השבועות ופרשת נשא

זמני כניסת החג
ירושלים: 7:00 ת"א: 7:15

ליומא דהילולא של הבעל שם טוב הקדוש זיע"א

לפני כמאתיים וחמישים שנה חי בעיר סלוצק אברך ששמו היה ר' שלמה. אביו ר' אורי נתן נטע היה גאון מפורסם שנולד בבריסק, ומאוחר יותר התיישב בעיר סלוצק, בנו שלמה למד אצלו עד אחרי הבר מצוה, לאחר מכן כמנהג בחורי הישיבה באותם ימים, הוא נסע למרתקים כדי לקיים את הכלל של "הווה גולה למקום תורה" קודם הוא נסע לוילנא, לאחר מכן לפורודנה ולאחר מכן לקרקוב, בכל המקומות הוא הצטייד במטען רב של תורה ויראת שמים. בקרקוב פגש ר' שלמה אחד מחסידיו הנסתרים של הבעש"ט הקדוש זיע"א, באותם הימים היו כבר לבעש"ט תלמידים רבים גדולים בתורה ומצטיינים בהתנהגותם החסידית, הללו עשו בשליחותו של רבם בסתר מבלי להתפרסם ולהתגלות, ולכן הם נקראו חסידים נסתרים. בדרך זו למד ר' שלמה להכיר את שיטת החסידות, ועד מהרה נהיה לחסיד נלהב של הבעש"ט, אם כי איש לא ידע על כך, כאשר מלאו לו עשרים ושנים שנה חזר ר' שלמה לבית אביו בסלוצק, הגאון רבי אורי נתן נטע ניהל עם בנו שיחה למדינית וגילה לשמחתו כי בנו דומה לו בכל הנוגע לכישורים בלימוד התורה, וכי השנים שעשה בשיבות עשו את שלהן והבן נהיה למדן גדול. מיד החל האב לחפש עבור בנו שידוך מתאים, ולא עברו ימים מרובים עד שנמצא שידוך הוגן בדמות בתו של יהודי חשוב, חוכר לפי משלוח ידו, חותנו לעתיד של ר' שלמה היה יהודי אמיד למדי, וקיבל על עצמו לקיים את בני הווג כדי שר' שלמה יוכל להמשיך וללמוד תורה באין מפריע.

החתונה נערכה בשעה טובה ומוצלחת. והיה נראה שהכל הולך למישורין, אולם כחצי שנה אחרי החתונה, אירע אסון גדול, אשתו הצעירה של ר' שלמה יצאה מדעתה לפתע פתאום רח"ל. היא לא דיברה עם אף אחד מאומה, ישבה לה מאחורי התנור ונשארה כך יושבת יומם ולילה מבלי להשמיע הגה, גם לאכול היא סירבה, עד שנאלצו להאכילה כמו תינוק, בעלה וההורים לא ידעו את נפשם, הם חשבו כי אולי מישוהו נתן בה עין רעה על שהצליחה למצוא שידוך כה מוצלח, עם אברך למדן ובעל מידות, הוריה של האשה הצעירה ניסו כל מיני דרכים כדי להבריא את בתם, אולם הדבר לא עלה בידם, שנים נקפו וכבר כמעט חלפו שש שנים מאז שהאשה חלתה ובעלה נשאר כאלמן בחיי אשתו. בימים אלה הגיע לסלוצק לביקור, הבעל שם טוב הקדוש, תלמידי החכמים שבעיר וכן בעלי הבתים החשובים באו להקביל את פניו, ביניהם היה גם אביו של ר' שלמה וכן חותנו.

בדמעות הם ספרו לצדיק על האסון שאירע להם, ואבי האשה ששמע רבות על המופתים שעשה הבעש"ט בהודמנויות שונות, בקש רפואה לבתו החולה, הרבי ביקש משלשתם מר' שלמה ומשני המחוננים לבוא אליו בשעה יעודה, כאשר באו, הוא שאל אותם אם אין בלבם איש על רעהו? הם השיבו בלאו מוחלט, אדרבא כל אחד מהם שיבח את חברו, ושני המחוננים כאחד שיבחו את ר' שלמה, במיוחד הפליג בשבחיו חותנו שאמר, שלפני שר' שלמה בא למקום, קרה לעיתים קרובות שיהודים היו רבים ומתקוטטים ביניהם מתוך קנאה בענייני פרנסה, אולם מאז שר' שלמה התיישב ביניהם, והחל להפיץ את אור התורה והמידות הטובות, השתנו היהודים ושורר ביניהם שלום אחווה ורעות. ר' שלמה היה מקרב במיוחד את האנשים הפשוטים, לומד אתם חומש עם רש"י, עין יעקב, מדרש ופרקי אבות, הוא היה מסביר להם כי ה' יתברך הוא בעל הבית של העולם, וכיצד הוא משיג על כל אחד ואחד בהשגחה פרטית, בצורה

שאישי אינו יכול לקחת אצל חברו דבר מבלי שזה מגיע לו. בצורה כזו רכש לו ר' שלמה לאט לאט השפעה מכרעת, והאנשים הפסיקו לריב, והתקרבו איש אל רעהו באחדות ורעות, עתה השתתפו כולם בצערו של ר' שלמה והתפללו כולם שאשתו תזכה לרפואה שלמה במהרה.

לאחר ששמע את דברי המחוננים, השיב להם הבעש"ט באומרו, כי בעזרת ה' האשה תבריא, תחזור לאיתנה ותהיה שוב בריאה ברוחה כפי שהייתה, אולם בתנאי אחד, מיד שהאשה תבריא יתן לה בעלה גט ויתגרש ממנה. השמחה שנגרמה ע"י הבטחת הבעש"ט לרפא את האשה, נמהלה בצער ובתימהון למשמע התנאי המוזר שנתלווה להבטחות, היתכן? שאלו, אם אפשר לרפא אותה הרי זה טוב מאד, והווג הצעיר יוכל להמשיך את חייו המשותפים באושר, ואם כן מדוע להתגרש? אבי האשה הבטיח מצידו תרומה גדולה למטרות צדקה, אם רק לא יצטרך חתנו לגרש את אשתו, גם אביו של ר' שלמה הגאון הקשיש השמיע טענות ומענות, וניסה לעמוד על המקח לגבי התנאי הקשה שהתנה הבעש"ט, אולם כל זה היה ללא הועיל, הבעש"ט ענה להם כי אם אין הם מקבלים את התנאי שלו אין הוא יכול לעזור להם.

כעבור ימים אחדים באו שוב המחוננים אל הבעל שם טוב בלוויית ר' שלמה ואמרו לה כי לאחר שיקול ועיון החליטו לקבל את התנאי שלו, אולם הם לא יכולים להבטיח לו שגם האשה הצעירה תסכים להתגרש. הבעש"ט קבל את דבריהם ואמר אל החוכר שיסע הביתה ויספר לבתו שהוא הבעש"ט קורא לה לבוא אליו, כי הוא רוצה לשוחח עמה, המחוננים היו מוכי תדהמה, קל לאמר זאת לבן תגידו לאשה שהבעש"ט קורא לה, הרי כמה וכמה שנים שהיא בכלל לא תופשת מזה שמדברים אליה, אביה ניסה לאמר לבעש"ט כי יהיה זה בלתי אפשרי למסור לה את זה, אולם הבעש"ט לא השיב מאומה והמחוננים נסעו הביתה במצב רוח שהיה רחוק מלהיות משמח, אילו ידע הבעש"ט באיזה מצב נמצאת בתי האומללה היה יועץ לנו ודאי אחרת, אמר לעצמו במרירות אבי האשה, אולם חתנו ר' שלמה הרגיע אותו באומרו כי הבעש"ט ודאי יודע מה שהוא מדבר, ויש לעשות מה שהוא ציווה ללא היסוס. בבואו הביתה מצא החוכר את בתו יושבת כדרכה מאחורי התנור, הוא סיפר לאשתו כי הבעש"ט אמר שבעזרת ה' הבת תרפא, ודרך אגב הוא סיפר על מעשה ניסים ומופתים שונים שהיו מיוחסים לבעש"ט, שלפיהם הוא ריפא חולים וכו'.

כאשר שקעו הבעל ואשתו בשיחה על הבעש"ט, לא הבחינו בכך שהבת הגיחה ממקום מחבואה, התקרבה והאזינה בכבוד ראש לדברי אביה, כאשר הבחינו בכך ההורים, הם קפצו ממקומם מרוב הפתעה. מיהו אותו צדיק גדול שעליו אתה מדבר אבא? שאלה הנערה בארשת פנים רצינית. אביה לא האמין למראה עיניו ולמשמע אזניו, זה שש שנים שהאשה לא דברה אף מילה, והנה עתה לפתע היא מדברת כאדם בריא לחלוטין הוא סיפר לה איפוא על הבעל שם טוב כל מה שהוא יודע.

מפחד עין הרע סגרו ההורים את הדלתות והחלונות, ולא סיפרו לאף אחד על השינוי שחל בבתם, באותו ערב ישבה האשה הצעירה אל השולחן, ואכלה יחד עם כולם כאילו מאומה לא קרה, אולם היא הרגישה את עצמה חלשה, ובלילה היא קיבלה חום גבוה וכל הלילה היא דברה מתוך החום, והיה קשה להבין מה שהיא אומרת, פרט לזאת שבדבריה חזרה והזכירה את הבעש"ט הקדוש.

משל ונמשל

בלי לימוד תורה משולים אנו לעץ יבש שחרב מעיינו
מה רבים הם הימים העוברים עלינו בביטול תורה
ובעיסוק בדברים בטלים, אין אנו שמים על לב כיצד עובר
עלינו הזמן בבטלה בלא תורה שהיא חיינו ואורך ימינו.
וכל מעיינינו אך ורק בענייני העולם הזה, כגון להשתכר
ממון הרבה ונדמה לנו שממון זה שאנו צוברים יעמוד לנו
בשעת הצורך ובו נוכל להציל גם את נפשנו. אם כך אנו
סבורים אין אנו אלא טועים.

משל למה הדבר דומה לעשיר שבנו יחידו חלה ונפל
למשכב. אי אפשר היה לראות עליו שחולה הוא, ברם חש
היה עצמו בכל רע ולא היה בו כוח לעמור על רגליו. אמרו
הרופאים כי אין הם מוצאים שום חולי מיוחד, ואין זאת
אלא שלקה הבן בחוסר דם חמור, לכך לא יועילו שום
תרופות רגילות. ורק דרך אחת יש להעלות לו ארוכה,
והיא להוציא מגופו של אדם בריא מנה גדולה של דם
ולהעבירה לגופו של הבן החולה, ושב ורפא לו. הלך
העשיר ובא אל העניים שבעירו ואמר להם הרי אני נותן
לכם כל ממון שאתם מבקשים ובלבד שתתנו לי רשות
להוציא מנה של דם מגופו של אחד מילדיכם כדי
להעבירה אחר כך לגופו של בני החולה, שכן אנושה
מחלתו וזוהי רפואת היחידה. אמרו לו העניים, מוכנים
ומזומנים אנו לעשות למענך בממון זה שאתה רוצה לתת
לנו כל מלאכה וכל עבודה שבעולם, אבל להוציא דם
מגופו של ילדנו ולתתו לך בשביל רפואת בנך. זאת לא
נוכל לעשות, שהרי הדם הוא הנפש והוא מקור חיותו של
אדם. ואיך נפקיר את חיי ילדנו למען בצע כסף.

הנמשל: התורה היא מקור חיותנו וממנה לנו תוצאות
חיים, בלי לימוד תורה משולים אנו לעץ יבש שחרב
מעיינו, ועליו נובלים כבעל חיים שדלל מקור דמו, וסכנה
גדולה צפויה לנו ללקות באפיסת כוחות. ברם הללו באים
ואומרים תקנה יש לנו, ניקח ממון שצברנו בימים של
ביטול תורה ונתן אותו לתלמידי חכמים, ומהם נקנה חלק
משכרם המגיע להם בעד לימוד תורה. הכיצד יעלה על
הדעת שיימצא משהו שירצה למכור בכסף את מקור
חיותו? על זה הן אמר החכם מכל אדם 'אם יתן איש את
כל הון ביתו באהבה בוו יבוזו לו'. משום כך חייב אדם
לתת יפה את דעתו על העניין הזה, ולהשתדל בכל כוחו
לקבוע עתים לתורה כל עוד יש בידו לעשות זאת, כדי
שלא תהא נפשו חסרה את עיקר חיותה ושורש חייה.

(הגה"ק ה"חפץ חיים" זיע"א)

רק עכשיו נזכר האב שהוא בעצם לא מסר עדיין לבתו את דברי
ההזמנה של הבעש"ט, מיד הוא סיפר לה זאת, והאשה נשמה
לרווחה, ניכר היה בה כי היא שמחה ממה ששמעה ומיד נרדמה
וישנה שינה ערבה.

למחרת בבוקר יצאו ההורים יחד עם האשה הצעירה אל הבעל שם
טוב, הם שלחו להודיע למחותן על הנס הגדול שקרה לבתם, גם
המחותן יחד עם בנו ר' שלמה באו מיד אל הבעל שם טוב, הגאון
הישיש רבי אורי נתן נטע שבאותם ימים עדיין היה רחוק מחסידות,
הרגיש עתה כי יחסו משתנה, סייע לשינוי זה גם בנו ר' שלמה שמצא
עתה הזדמנות להרחיב את הדיבור על דרכי החסידות ותורת
הבעש"ט. האב ובנו הרבו לשוחח בנושא זה עד שהגאון הקשיש
השתכנע ונעשה מקושר לבעל שם טוב הקדוש. עתה כאשר הם
עמדו כולם לפני הבעש"ט היו מוכנים לעשות הכל שיאמר להם,
האשה הצעירה סיפרה לבעש"ט על מעלותיו של בעלה ר' שלמה,
איוה בעל טוב הוא היה לה, על מסירותו ומידותיו התרומיות, אך
יחד עם זאת הוסיפה כי מן הסתם היא לא זכתה להיות אשתו, ולכן
היא מוכנה לקבל ממנו גט, כשאמרה זאת בכתה האשה בדמעות
שליש. גם ר' שלמה סיפר לבעש"ט כי אשתו מחוננת בכל המעלות
שמנו חכמים באשת חיל, אולם הואיל והבעש"ט גור כי הוא יתגרש
ממנה הוא יעשה כדבריו, באומרו זאת פרץ גם הבעל בבכי, כל
הנוכחים בכו וכולם היו נבוכים מאוד נוכח המצב שנקלעו לתוכו.
הבעש"ט נתן להם שהות של שלשה ימים, ואמר להם לבוא ביום
הרביעי לסדר את הגט.

שלשת הימים שקבע להם הבעש"ט עברו על כולם בצער רב ויגון
עמוק, הם צמו, אמרו תהילים והתפללו, ביום הרביעי הם חזרו אל
הבעש"ט כמו אבלים בלב שבור ובעיניים דומעות, אצל הבעש"ט
כבר חיכה להם סופר סת"ם שיכתוב את הגט, וכן עדים כשרים.
הבעש"ט שאל את ר' שלמה ואשתו אם הם מוכנים להתגרש
מרצונם הטוב וללא כל כפייה? השניים ענו כי הם מאמינים באמונה
שלמה בדברי הצדיק, כי הגירושין יהיו לטובת שניהם ומאחר שהם
ידידים טובים ורוצים שהשני יהיה מאושר, הם מסכימים לעשות
זאת איש לטובת רעהו.

הבעש"ט נכנס לחדרו ולאחר זמן מה יצא ואמר: לפני כשש שנים
היתה על האשה תלונה תמורה לפני בית דין של מעלה שגור, כי
האשה תלקה בטרופ הדעת והבעל יהיה עגון כל ימיו, אולם הואיל
וחזרתם עתה בתשובה ומתוך מסירות נפש רבה הסכמתם להתגרש,
הוסר הקיטרוג מעליכם, לכו הביתה בשלום וחיו באושר, ה' יתן
לכם בנים ובנות ואריכות ימים ושנים טובות. ברכתו של הבעש"ט
אכן נתקיימה, ולר' שלמה ואשתו היו בנים ובנות. ר' שלמה נמנה
על זקני החסידים שסייעו רבות להפצת אורה של החסידות בקרב
ההמונים.

צ'ין אדם לחברו

זכות הכנסת אורחים

רבי אליעזר, אביו של הבעל שם טוב הקדוש זיע"א היה גר בכפר אחד, והיה מכניס אורחים גדול, עד כי הושיב שומרים בקצה הכפר וצווה להם שמיד כשבא איזה אורח, יאמרו לו שילך מיד לביתו של רבי אליעזר ושם יהיה לו מכל טוב הארץ, כדי שהאורחים הבאים לא יצטערו ויצטרכו לחפש היכן להתאכסן במקום שאינם מכירים. וכאשר היה בא אליו אורח, היה מקבלו בשמחה ובחיבה והיה מאכילו ומשקהו ומציע לו את המיטה - ועוד קודם שאכל היה מעניק לו נדבה מכובדת, כדי שיאכל בלב טוב ושמח, שהרי העני, עיקר מגמתו להשיג ולקבל פרוטות כדי להביא טרף לביתו, וטרם ישיג את נדבותו, עדיין ליבו דואג. ורצה רבי אליעזר שיאכלו בלב רגוע ושמח. פעם, שיבחו מאוד בשמים את הכנסת האורחים שלו ואת מידותיו הטובות, והסכימו בפמליא של מעלה להעמידו בנסיון, כדי לראות אם ינהג במידותיו גם בעת נסיון.

אמר הס"מ: אני אלך ואנסהו. אמר אליהו הנביא, לא טוב שתלך אתה, אלא אני אלך. והלך אליו אליהו הנביא זכור לטוב, ובא לביתו בשבת אחר הצהריים בדמות עני, במקלו ותרמילו, ונכנס לביתו ואמר "שבת שלום", כנהוג. ומן הראוי היה, שיגרשו רבי אליעזר לחוץ, כמחלל שבת! אבל רבי אליעזר היה סבלן ולא רצה לביישו, ונתן לו מיד לאכול סעודה

שלישית, ובליילה נתן לו שוב לאכול סעודת מלוח מלכה, ונתן לו נדבה, כדרכו, וכן ביום ראשון בבוקר הגיש לו ארוחת בוקר, ולא הזכיר במאומה את ענין חילול שבת, כדי שלא לביישו. וכאשר ראה אליהו הנביא את הנהגתו, התגלה אליו ואמר לו: דע שאני אליהו הנביא, ובאתי לנסות אותך, ובשכר זה שעמדת בנסיון גדול שכזה לפי קדושתך ויראת השמים שלך, ואהבת ישראל נטועה בלבך עד אין חקר, זכות זה ובזכות הכנסת אורחים שלך תזכה לבן יחיד שיאיר את עיני כל עם ישראל. וזכה לבנו הקדוש, אור שבעת הימים רבינו הבעל שם טוב זיע"א.

הכרת הטוב של צדיק

עוד אחת ממידותיו של הרה"ק בעל ה"אמרי אמת" מגור זיע"א (יומא דהילולא חג השבועות), היתה להכיר טובה לכל מי שעשה חסד עמו אי פעם, אפילו בדבר קל שבקלים, גם עשרות שנים שחלפו מאז המקרה לא החלישו את רגשי הכרת הטוב בלבו. כמו המעשה כדלקמן: בילדותו בגור שיחק פעם הצדיק עם חבר ליד שפך ה"ווייסיל" ונפצע ברגלו, נשא אותו הילד החבר בזרועותיו הביתה. אחרי עשרות שנים נכנס אצלו חבר זה והציג את עצמו בשמו, מבלי לזכור כלל את המאורע, אולם הרבי שהכיר לו טובה, זכר היטב והעיר בחיוך וזכר אתה אצל ה"ווייסיל"?

חילולא דצדקיא

יום שישי ו' סיון
דוד מלך ישראל חי וקים בן ישי (ב"א תתקכ"ד)
רבי חיים ב"ר בצלאל מוירמייזא (באר מים חיים על פירש"י - שמ"ח)
מורינו הבעש"ט הקדוש רבי ישראל ב"ר אליעזר (תק"כ)
הרה"ק רבי אברהם מרדכי מגור ב"ר אריה יהודה לייב (תש"ח)
שבת קודש ז' סיון
הגר צדק מוילנא אברהם בן אברהם (תק"ט)
הגה"ק רבי ראובן זעליג ב"ר צבי בענגיס (תשי"ג)
יום ראשון ח' סיון
הרה"ק רבי ישכר בעריש מוידוטישוב ב"ר יצחק אייוק מכפר ספרין (תקצ"ב)
יום שני ט' סיון
רבי משה רבקה ב"ר נפתלי הירש (באר הגולה - תמ"ד)
הרה"ק רבי יצחק אייוק מוידוטישוב ב"ר ישכר בעריש (תרל"ג)
יום שלישי י' סיון
הרה"ק רבי משה מראוואדא ב"ר אליעזר מדויקוב (תרנ"ד)
הגה"צ רבי יצחק יעקב וייס ב"ר יוסף יהודה (מנחת יצחק - תשמ"ט)
יום רביעי י"א סיון
הרה"ק רבי יהודה (ר' יודלע) מדויקוב ב"ר אלטר יחוקאל אליהו (תשמ"ט)
יום חמישי י"ב סיון
רבי יצחק ב"ר שמשון כ"ץ מפראג (חתן המהר"ל - שפ"ד)
הרה"ק רבי מנחם מענדל מבאר (תלמיד הבעש"ט - תקכ"ה)
יום שישי י"ג סיון
רבי אפרים ב"ר יעקב מוילנא (שו"ת שער אפרים - תל"ח)
הרה"ק רבי עזריאל ב"ר צבי מפליצק (עץ הדעת טוב - תלמיד המגיד - תקפ"ה)

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

עצונה הלכות

מאת הרה"ג נמליאל הכהן רבטובין שליט"א
מח"ס "גם אני אורך" רמזים וסימנים התרים על המעשים.

המפסיק ממשנתו (ה')

א) אם באמצע לימודו קוראים לו להשלים מנין, אם אין להם אפשרות להשיג במקום אחר, יכול להפסיק מלימודו וללכת להשלים להם מנין. (שו"ת שבט הקהתי, ח"ב, סימן ל"ט).

ב) עד כמה חייבים להיזהר אותם המבקשים דבר מה בבית המדרש, אפילו דבר קטן ביותר, כגון עט לכתוב, או לפרוט מטבע וכדומה, שיהורו להתבונן בחילה מי ברגע זה אינו לומד, ואליו לפנות, ולא לפנות למי שמודמן לפנייהם אף שלומד, ואם כולם לומדים, עדיף שיפנה למי שלומד לבדו, ולא יפנה לשנים הלומדים בחברותא, כי מוטב שיבטל אחד ולא שנים. וצריך להתבונן אם מותר לו על פי דין להפסיק האדם הלומד לצורך מבוקשו, וגם לא ניתן לדיחו לאחר זמן. (ספר בנין עולם, פרק ב', אות י')

קרית קרעטשניף רחובות

טל': 052-7144471 מייל: sipureitzadikim@gmail.com

נדבת הר"ר פינחס רוזנשטיין הי"ו
לע"נ מורנו הבעש"ט הקדוש
רבי ישראל ב"ר אליעזר זיע"א
גלב"ע ו' סיון תנצב"ה

בחסות דפוס פוסטר
דפוס אישי מקצועי
08-8422112 ההגנה 54 רחובות
P6422112@gmail.com